

# Ciężarna matka zmarła, bo odmówiła transfuzji krwi

26 listopada 2017

Kobieta, która była zdeklarowanym Świadkiem Jehowy odmówiła transfuzji krwi, ze względu na swoje przekonania religijne.

27-letnia Eloise Dupuis zmarła w 2016 roku z powodu niesprawności kilku jej organów wewnętrznych, do której doszło po wykonaniu cesarskiego cięcia w czasie jej porodu. Jako świadek Jehowy Eloise Dupuis kilkakrotnie odmawiała lekarzom, którzy chcieli przeprowadzić jej transfuzję krwi, co pozwoliłoby uratować życie młodej mamy.

Świadkowie Jehowy wierzą bowiem, że skoro w Biblii zakazane jest przelewanie krwi, to dotyczy to nie tylko wojen i konfliktów, ale także faktycznego przelewania jej. Mimo tego, że lekarze ostrzegali kobietę, że brak transfuzji może skutkować jej śmiercią, kobieta nie dała się przekonać i zmarła 2 tygodnie po porodzie.

Koroner z miasta Quebec w Kanadzie, gdzie sytuacja miała miejsce, w jednym tygodniu stwierdził dwa zgony osób, które odmówiły transfuzji krwi ze względu na swoje przekonania religijne. Zgodnie z prawem, które obowiązuje w Kanadzie, każda osoba dorosła, która pozostaje przytomna i jest w pełni swoich władz umysłowych, może na własne życzenie zaakceptować, bądź odmówić proponowanego leczenia. Koroner stwierdził, że pracownicy szpitala nie mieli więc innego wyjścia i musieli uszanować wolę pacjentki, która osierociła małą córeczkę.

Po śmierci Eloise Dupuis w Kanadzie, a szczególnie w jej prowincji Quebec rozgorzała dyskusja na temat tego, czy prawo powinno zostać zmienione i pozwolić lekarzom leczyć pacjenta wszystkimi dostępnymi sposobami bez względu na okoliczności takie jak jego poglądy religijne.

Zwolennicy zwracają uwagę na to, że w przypadkach takich jak u Eloise Dupuis jej dziecko straciło matkę tylko dlatego, że na transfuzję nie pozwalały jej poglądy religijne. obrońcy uczuć religijnych twierdzą z kolei, że każdy powinien móc decydować w swoim imieniu.

„Każda osoba w Quebec ma wolność wyboru. Wolność ta jest zgodna z prawem, więc każdy może dokonać wyboru mając pełną świadomość co do jego konsekwencji” – powiedział koroner Luc Malouin.

Źródło: [PolishExpress.co.uk](http://PolishExpress.co.uk)